
ODKUD JDEM

A KAM

Výroční 

zpráva

2022/2023



Akademický rok 2022/23



Personálie
 Farní tým 2022/2023

 Farář: Mons. Tomáš Halík

 farní vikáři: P. Marek Orko Vácha, P. Samuel Prívara SJ (od 2021)
výpomocný duchovní: P. Ondřej Salvet (od 2021)

pastorační referent, koordinátor: Martin Staněk

 pastorační spolupracovníci:

s.Denisa Červenková CSTF, Adéla a Petr Muchovi,

další: s.Marie Francesca CSTF, s. Simeona CJ

 farní asistentka: Kateřina Černá

 technický administrátor: Pavel Šimáček

 kostelníci: Jan Přibáň, Kryštof Hlavnička, Filip Zikmund

 Titulární varhaník: Robert Hugo,

 Varhaníci/ce: Soňa Kružíková, Pavel Černý

 kurátor uměleckých intervencí: Norbert Schmidt

 účetní: Sylvie Pavlová



 Farní pastorační tým:

 Mons.Tomáš Halík, P. Samuel Prívara, P.Marek

Vácha, Martin Staněk, s. Denisa Červenková CSTF, 

Petr Mucha, Adéla Muchová

 Ekonomická rada farnosti:

 Předseda: Mons. Tomáš Halík

 Členové: Martin Staněk, Jan Drdla, Tomáš Říčka

 Další (dobrovolní) spolupracovníci:

 Vedoucí jednotlivých aktivit, ministranti, lektoři, 

zpěváci, knihovníci, dobrovolníci



V naší farnosti působí nebo  

úzce spolupracujeme s:

 Centrum spirituality a duchovních cvičení z.ú. (Kolínský

klášter),

- ředitel: Oldřich Jirsa

 Sestry karmelitky sv. Terezie z Florencie (CSTF)

- představená: s. Denisa Červenková

 Vysokoškolské katolické hnutí Praha (VKH)

 Centrum teologie a umění při KTF UK (CTU)

- vedoucí: Norbert Schmidt



Síť přátel

 Fortna 
(P. Petr Glogar OCD a další tým)

 Pražské Jezulátko 
(P. Pavel Pola OCD a další tým)

 Dominikánská 8 
(P. Benedikt Mohelník OP, P. Filip Boháč OP, Klára 
Jirsová, Norbert Schmidt a další)

 Česká křesťanská akademie 
(prezident: Mons. Tomáš Halík, ředitelka: Ilona Trnková)

 Jezuité (P. Samuel Prívara SJ a další)

 Akademická farnost Olomouc
(farář: P. Jan Regner SJ)



OHLÉDNUTÍ

 SVÁTOSTI, PASTORACE A DUCHOVNÍ SERVIS

 KULTURA, VZDĚLÁVÁNÍ, CHARITA

 EKONOMICKÁ BILANCE



Mše sv. a další bohoslužby

Úterý 18.00 + Neděle 14.00 a 20.00

(během akademických prázdnin pouze neděle 20.00)

Mimořádné a speciální bohoslužby:

Mše za zemřelé

Rekviem za Karla 

Schwarzenberga

Pohřeb Jiřího Černého

Vánoční bohoslužby

Popeleční středa

Velikonoční bohoslužby 

se křty dospělých

Biřmování



Kurz základů víry (KZV)

ročník 2021-2023

Od října 2022 přibylo 15 zájemců o kratší kurz přípravy k 

biřmování (pro již praktikující pokřtěné)

Celkem za celý kurz proběhlo 65 přednášek a 17 

víkendových setkání

Svátost křtu (včetně biřmování a eucharistie) přijalo na 

Velikonoce 2023 celkem 51 dospělých katechumenů

Biřmováno bylo v květnu 2023 celkem 40 dospělých 



Kurz základů víry v Kolíně



Další přípravy ke svátostem

 Cyklus o manželství

- společná příprava na život v manželství a na 

svatbu

Duben – květen 2023, 4 přednášející, 6 přednášek, 

40 snoubeneckých párů

 Individuální příprava rodičů ke křtu dítěte

Vede Martin Staněk, připraveno 18 rodin





Duchovní cvičení, exercicie 

Využívá se Centrum spirituality a duchovních cvičení z.ú.

(Kolínský klášter)

pod vedením ředitele O.Jirsy, ve spolupráci s jezuity

a se sestrami karmelitkami.

červenec 2022 - červen 2023:

Proběhlo kolem 40 víkendových, vícedenních i týdenních

kurzů (včetně víkendů KZV)

Svátost smíření, duchovní rozhovory - 2 x týdně ve farnosti

Další duchovní rozhovory, konzultace a individuální

doprovázení - ve farnosti, v Kolínském klášteře, na Karmelu,
u Jezuitů. Zapojeni kněží, sestry karmelitky, manželé

Muchovi, M. Staněk

Duchovní servis



Kolínský klášter 

– Centrum spirituality 

a duchovních cvičení z.ú.



PRAVIDELNÉ AKCE A SETKÁNÍ

Salvátorská Schola

Zkouší 1 x týdně 

Doprovází mše sv. 1x měsíčně v úterý s občasným 

opakováním v neděli. Sbormistryně Josefína Nedbalová.

Spolusbormistři: Filip Rajnoch a Vojtěch Jirsa. Schola

uspořádala benefiční koncert v lednu 2023.

Conventus Choralis

Latinské chorální laudy se společnou 

snídaní. Vede Filip Srovnal.

pátek 7.00 – 8.45

Tichá meditace v kryptě

Vede s. Denisa Červenková a sestry karmelitky s pomocí 

dalších spolupracovníků. Úterý 19.10 - 20.20



Sportovní klub Lazar Betánie (dnes v režii Vysokoškolského

katolického hnutí

1x týdně, čtvrtek 19.00

Modlitba usebrání (Centering prayer)

Meditace v kryptě podle T.Keatinga. Záštita: Viera Teresie

Hašanová. 1x týdně, čtvrtek 16.30 – 18.15

Další služby:
Farní knihovna 

1x týdně 

(úterý večer)



SEKCE KULTURNÍ

Tradiční highlighty:

Popelec umělců

Umělecká intervence

Noc kostelů

Film a spiritualita

Koncerty



Popelec umělců 2.3. 2023

 Bohoslužba s udílením popelce

 SOUSTŘEDĚNÍ / umělecká intervence Jana Kováříka / 2023

Kurátoři: Norbert Schmidt a Klára Jirsová  
Produkce: Martin Staněk



Další umělecké projekty a 

vystoupení

Requiem W.A.Mozarta (R.Hugo, Capella Regia, sbor a sólisté)

TRANS ORGANIC. Hudebně vizuální projekt varhanice Markéty 
Schley Reindlové a multiinstrumentalisty Tomáše Reindla.

Rybova mše vánoční – benefice (Sbor a orchestr UK)

Benefiční koncert Salvátorské scholy 

Výstava o Janu Palachovi (Společnost přátel České Bible)

Vrať se živý – postní benefiční koncert Ensemble Rosa Mystica. 

Hudební doprovod Noci kostelů - Omnion XPRment & Jiří Hodina

Výroční koncert 33 let SALVÁTORSKÉ SCHOLY





Noc kostelů 2023

 Moře světel v presbytáři

 2x hudební zážitek: Omnion XPRment & Jiří Hodina, 

videomapping Iveta Kratochvílová (aka BIONIC)

 Pouť světel přes Karlův most, ve spolupráci 
s kostelem sv. Tomáše

 Promítání fotografií ze života u Salvátora 

 Prodej knih salvátorských autorů

 Via sancta Clementina: vstup do krypty, průchod 

do sv.Klimenta a do Vlašské kaple

 Letos: 5000 návštěvníků

 Děkujeme dobrovolníkům





Film a spiritualita 2022/2023

Ve spolupráci s Městskou knihovnou, projekce filmu 
s duchovním přesahem s následnou debatou, 
někdy s hosty.

Vede: Lukáš Jirsa PhD.

Promítané filmy v akademickém roce 
2022/2023

06/2023 První kráva
05/2023 Katedrála
04/2023 Návštěvníci
03/2023 Zapomenutá země
02/2023 Víly z Inisherinu
01/2023 Fabelmanovi
01/2023 Blízko
12/2022 Poslání: Radost
12/2022 Utami
11/2022 Drive My Car
10/2022 Velká premiéra



VZDĚLÁVÁNÍ

Teologické přednášky v rámci Kurzu základů víry: 
32 přednášek

Přednášky pro snoubence v rámci Cyklu o manželství : 
6 přednášek

04/2023: Přednáška Christophera Staaba SJ: Our
pilgrimage to God and God´s pilgrimage to us

Knihy našich autorů

 Tomáš Halík: Procitají andělé, NLN 2022

 Klára Mandausová, Marek Orko Vácha: Dobro a zlo 
21.století, Mladá fronta 2022

 Pavel Banďouch, Samuel Prívara SJ: Rozhoduj se jako 
jezuita, Alfa Book 2022

 Samuel Prívara SJ: Jezuitský návod na rozlišování, Alfa 
Book 2023

 Marek Vácha: Láska tvoří krásu, Cesta 2023



EKUMENISMUS A 
MEZINÁBOŽENSKÝ DIALOG

25.4. 2023: Ekumenická bohoslužba ke Dni Země
(ve spolupráci s ekologickou sekcí ČKA)

(kazatelka: Alexandra Jacobea, farářka Českobratrské
církve evangelické v Praze – Dejvicích.

15.5. 2023 Setkání a workshop s íránskými studenty
University of Religion and Denominations

6.6. 2023: Křesťansko-buddhistické meditativní setkání s
liturgickými zpěvy obou tradic





CHARITA, BENEFICE A POMOC

Benefice

Adventní koncert sboru Dobrovyly a předvánoční benefiční koncert

Orchestru a sboru Univerzity Karlovy (Rybovka) podpořily projekt

Vánoce pro ukrajinské děti (nákup dárků a školních potřeb). Vybralo

se 16 450 Kč.

Vánoční benefiční koncert Salvátorské scholy podpořil nejstarší český

hospic v Červeném Kostelci částkou 19 430 Kč.

Benefiční koncert Jana Hajiče a souboru Ensemble Rosa Mystica

podpořil nadaci Vrať se živý.

Sbírky na účely, určené plánem Arcidiecéze (10 x ročně)

na Arcidiecézní charitu, na církevní školy, na bohoslovce, na křesťany

ve Svaté zemi, na misie, mzdová podpora duchovních

Pomáháme Ukrajině (dobrovolnictví, hmotná i  finanční pomoc ve 
spolupráci s pražskými Jezuity)

Občasná denní pomoc potřebným



MÉDIA

 FARNÍ WEB

průměrně 2000 unikátních přístupů/ týden, před 
velkými akcemi násobně více

 Audio KÁZÁNÍ (cca 1000 týdně)

 FB (3800 sledujících) – od 2019 nárůst o 30% 

 YOUTUBE KANÁL (12000 odběratelů)

 SPOTIFY – promluvy T.Halíka (cca 600 týdně)

 INSTAGRAM – 400 followers

 BULLETIN SALVATORE (tištěný náklad 300 ks, 
500 stažení)

 Mediální vystoupení (zejména Tomáš Halík a Marek 
Orko Vácha, ale i s.Denisa, Adéla a Petr Muchovi, 
Martin Staněk…)



EKONOMICKÁ BILANCE 2022

… aneb postcovidová pomalá                

stabilizace



VÝNOSY 2022

Celkem 5 120 796Kč

Pronájmy kostela 

pro koncerty

vážné hudby

Kč2 916 876 …

Nedělní sbírky na 

potřeby farnosti

Kč537 344 

11%

Sbírky, vyhlášené

Arcibiskupstvím

Kč188 412 

4%

Platby za

víkendy Kurzu

základy víry

Kč445 810 

9%

dary

Kč684 072 

13%

Kostelní kasičky

Kč105 890 

2%

fondy a dotace

Kč225 656 

4%

ostatní

Kč16 737 



Fond sv. Vojtěcha

Kč117 448 

3%

Mzdový pastorační fond 

Arcibiskupství

Kč596 150 

14%

Sbírky, vyhlášené

Arcibiskupstvím

Kč186 937 

4%

mzdové náklady

Kč1 115 612 

26%

služby

Kč410 973 

10%

Náklady na víkendová

setkání KZV

Kč476 184 

11%

materiál

Kč252 408 

6%

opravy

Kč448 014 

10%

elektřina

Kč264 914 

6%

bohoslužebné výdaje

Kč81 262 

2%

telefony

Kč31 506 

1%

ostatní

Kč43 526 

1%

NÁKLADY 2022

Celkem 4 261 673Kč



Komentář:

 Služby -

 Úklid, vodné, stočné, odpad, účetní služby, foto a 

videodokumentace, IT služby a web, grafické 

práce, náklady na tisk

 Fond sv.Vojtěcha

 fond mzdové podpory duchovních v pražské 

arcidiecézi, který tvoří speciální nedělní sbírky a 

odvody z hospodaření farnosti

 Ostatní

 zákonné pojištění zaměstnanců, pojištění varhan a 

kostela, bankovní poplatky a další poplatky 

institucím, odpisy a ostatní poplatky a daně.



Dary a podpora farnosti

 Nedělní sbírky na farnost: 

537 644 Kč  /11% našich příjmů/

 Dary na účet a přes portál Darujme.cz: 

684 072 Kč /13% našich příjmů/

 Jsou v naprosté většině farníci a sympatizanti, kteří 

nás podporují menšími částkami

 Počet dárců v roce 2022: 185

 Děkujeme

Dárci



Opravy, rekonstrukce

 Po dobu pandemie byly opravy z finančních 

důvodů pozastaveny

 V roce 2022 proběhla zejména rekonstrukce a 

ozvučení kostela:

Kampaň pod názvem: Ať je slovo slyšet!

Projekt kompletní rekonstrukce ozvučení kostela

Náklady: 301 800 Kč

V kampani vybráno: 285 640 Kč



DĚKUJEME VÁM

zpracoval: M.Staněk,

použité fotografie:  P.Neubert, K.Schuster, P.Skůpová, M.Staněk

ekonomické podklady: S.Pavlová


